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NO 2271. - RCHANGE DE NOTES ENTRE LES GOUVERNEMENTS
FRANQATS ET SU]IDOIS, COMPORTANT UN ACCORD EN VUE
D'RVITER LA DOUBLE IMPOSITION EN CE QUI CONCERNE LES
BENEFICES RrALISt S DANS LES AFFAIRES D'ARMEMENT MARI-
TIME. PARIS, LES i9 DICEMBRE 1929 ET 25 JANVIER 1930.

TCxte officiel /ranpais con'; nunique par le ;)inistre des A/laires jtratngrs tie Suede. L'elnregistrenent
de cet cehange te noles a eu lieu le IO /evrier 1030.

I.
LIGATION DE SUil..

PARIS, 1e 19 dicemnbre 1929.
MONSIEUR LE MINISrRE,

Me ref6rant aux nmgociations qui ont eu lieu entie le Gouvernement du Roi et le Gouver-
nement d la RWpullique au sujet d1 l'exon6ration des taxes sur les b6(n6fices rdalis6s par les
entreprises de navigation maritine%, j'ai I'honneur dc vous faire savoir que mon gouvernernent
est pr~t t mettre en vigueur laccord indiqu6 ci-aprts, si le Gouvernement franqais veut bien
faire ino dtclaration identique.

Le Gouvernement sutlois s'engage t no percevoir aucun imp6t assis stir les bdn6fices rdalisds
par les navires de iier portant pavillon frantais appartenant it des particuliers ou des socitds
6tablis hors du territoire do la Sude.

En cons quence, l'imp6t sur le revenu institue par l'Ordonnance royale du 28 septembre 1928
relative t l'imip)t i'Etat stir le revenu et le capital ne pourra en aucun cas tre appliqu6 aux
entreprises franiaises.

Le Gouvernement fran,'ais, d son c6t6, s'engage h ne percevoir ancun imp6t assis stir les
b6ndfices r6alis6s en Frances par les navires de mer portant pavilion su6dois appartenant h des
particuliers ou "h des socictes 6tablis hors de France.

En consdqiuene, les entreprises de navigation sudoises seront exdmpt6es en France de
l'imp6t stir les 1tn6fices industriels et coimeriaux institu par le titre premier de la Loi du
31 juillet 1917, et d l'iMp6t sur le revenu pr6vu par Ia Loi du 29 juin 1872 et le Ddcret du 6 d6cembre
suivant.

Le prsent accord produira effet t partir du Ier janvier 1930.
je vons serais oblig6 d vouloir ien me faire connaltre aussit6t que possible ]a r6ponse du

Gouvernement frantais.
Veuillez agr6er, etc.

(Signm) Albert EIIRENSVXRD.
Son Excellence,

Monsieur Briand,
Ministre des Affaires trangcres,

etc., etc., etc.

Pour copic conforme
Stockholn,

au Minist6re royal des Affaires 6trangores,
le 4 f6vrier 1930.

Le Chef des Archives
Carl Sandgren.
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I TRADUCTION. - TRANSLATION.

No 2271. - EXCHANGE OF NOTES BETWEEN THE FRENCH AND
SWEDISH GOVERNMENTS, CONSTITUTING AN AGREEMENT FOR
THE EXEMPTION FROM INCOME TAX OF PROFITS ACCRUING
FROM THE BUSINESS OF SHIPPING. PARIS, DECEMBER i9,
1929, AND JANUARY 25, 1930.

French oficial text communicated by the Swedish Minister lor Foreign Afairs. The registration
of this Exchange of Notes took place February io, 1930.

I.
SWEDISH LEGATION.

PARIS, December 19, 1929.YOUR EXCELLENCY,

With reference to the negotiations between the Royal Swedish Government and the Govern-
ment of the French Republic concerning exemption from taxes on the profits of maritime shipping
enterprises, I have the honour to inform you that my Government is prepared to put the following
agreement into force, if the French Government will be good enough to make an identical decla-
ration.

The Swedish Government undertakes not to levy any tax assessed on the profits made by
sea-going vessels flying the French flag and owned by individuals or companies established outside
Swedish territory

Consequently, the income tax levied in virtue of the Royal Decree of September 28, 1928,
concerning the Government tax on income and capital may in no case be applied to French
enterprises.

The French Government, for its part, undertakes not to levy any tax assessed on the profits
made in France by sea-going vessels flying the Swedish flag and owned by individuals or companies
established outside France.

Consequently, Swedish shipping enterprises will be exempt in France from the tax on industrial
and commercial profits levied under Part I of the Law of July 31, 1917, and from the income tax
levied in virtue of the Law of June 29, 1872, and the Decree of December 6 of that year.

The present agreement shall take effect as from January I, 1930.
I should be obliged if you would be so good as to communicate the French Government's

reply to me as soon as possible.
I have the honour, etc.

(Signed) Albert EHRENSVARD.His Excellency,

M. Briand,
Minister for Foreign Affairs,

etc., etc., etc.

Translated by the Secretariat of the League
of Nations, for informatiLn.

I Traduit par le Secretariat de ]a Soci6t6 des
Nations, h titre d'information.
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II.
Ri mLu IQuE FRAN AISE.

MINIS LRE
DES AFFAIRFS ETRANGL.IES.

PARIS, l 25 ianvier 1930.
MONSIEUR LE MINISTRE,

Me rCfcrant h la lettre de la Lgation en date du 19 dccembre dernier, j'ai I'holnneur de vous
faire savoir que le Gouvernement de la Rpublique est dispos6 h nettre en vigueur I'accord
indiqu6 ci-apr&s, relatif -h l'exoncration des taxes sur les bunelices rdalisds par les entreprises de
navigation maritinies.

Le Gouvernement fran(,ais ;'engage h ne percevoir aucun imp6t assis sur les btnufices r6alis6s
en France par les navires de nier portant pavillo sukdois appartenant hi des particuliers ou h des
soci6t6s 6tablis hors de France.

En con6quence, les entieprises de navigation sucdoises seront exeniptdes en France de
l'impct sur les binelces industriels et commerciaux intitu6 par le titre premier de la Loi du
31 juillet 1917 et de l'iipot .,ir le revenu prcvu par la Loi (1tt 29 jin 1872 et le D6cret du6 dcembre
suivant.

Le Gouvernemnent sudoik, de son ct,, s'engage " ne percevoir auctn imp6t sur les blncfices
r6alis6s par les navires de mer portant pavilon fran(ais appartenant h des particuliers ou h des
socidtds (kablis hors it territoire de ha Sul'de.

En cons6quence, l'inip6t sur le revenu institu6 par lOrdonnance rovale (1tt 28 septembre 1928
relative h l'imp6t d'Etat stir le revenu et le capital ne pourra en aucun cas tre appliqu6 aux
entreprikes franqaises.

Le prsent accord produira effet t partir (It Ir janvier 1930.
Veuillez agrder, etc.

Pour le AMinistre des Aaires dtrangdres
el par diligation :

l'Ambassadeur de France,
Secrdtaire gendral :

Monsieur le comte Albert Elhrensvbird, (Signu) BERTIIELOT.
Ministre de Suede,

Paris.

Pour copie conforme
Stockholm,

au Ministre royal des Affaires 6trangeres,
le 4 fdvrier 1930.

Le Che! des Archives
Carl Sandgren.
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II.

FRENCH REI'UBLIC.
M[INIsr~RY

OF FOREIGN AFIFAIRS.

PARIs, January 25, 1930.
YOUR EXCELLENCY,

With refetence to the letter from your Legation dated December 19 last, I have the honour
to infoimi you that the Government of the French Republic is prepared to put into force the
following agreement conceining exemption from taxes on the profits of maritime shipping enter-
prises.

The French Government undertakes not to levy any tax assessed on the profits made in
France by .ea-going vessels flying the Swedish flag and owned by individuals or companies
established outside France.

Consequently, Swedish shipping enterprises will he exempt in France from the tax on industrial
and commeicial profits levied under Part I of the Law of July 31, 1917, and from the income
tax levied in vii tue of the Law of June 29, 1872, and the Decree of December 6 of that year.

The Swedish Government, for its part, undertakes not to levy any tax on the profits made by
sea-going vessels flying the French flag and owned by individuals or companies established outside
Swedish ten itorv.

Consequently, the income tax levied in virtue of the Royal Decree of September 28, 1928,
concerning the Government tax on income and capital may in no case be applied to French enter-
prises.

The piesent agreement shall take effect as from January 1, 1930.
I have the honour, etc.

pp. The Minister /or Foreign Alairs:

(Signed) BERTIIELOT,

Ambassador of France,
Count Albert Ehrensviird, Secretary- General.

Swedish Minister,
Paris.
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